ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № [?????]

????? г
г. Москва
ООО «????», именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Генерального директора ФИО?????, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «БИЗНЕСТЕХНОЛОГИЯ», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Нянюкина Азата Рашидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию информационных и консультационных услуг (далее – «Услуги»), включающих в себя:

1.1.1.
Консультирование ЗАКАЗЧИКА по вопросам в области подтверждения соответствия (сертификации) продукции и услуг.

1.1.2.
Содействие в получении ЗАКАЗЧИКОМ  сертификатов соответствия, санитарно-эпидемиологических заключений, разрешений, официальных разъяснений об отсутствии необходимости проведения обязательной процедуры подтверждения соответствия (сертификации) на продукцию и услуги ЗАКАЗЧИКА.

1.1.3.
Формирование и передача в Органы по сертификации продукции согласно их областей аккредитации комплектов документов, необходимых для получения ЗАКАЗЧИКОМ сертификатов соответствия, санитарно-эпидемиологических заключений, разрешений, официальных разъяснений об отсутствии необходимости проведения обязательной процедуры подтверждения соответствия (сертификации).

1.1.4.
Информирование ЗАКАЗЧИКА об изменениях правил сертификации и о вступлении в силу новых нормативных документов регулирующих сертификацию продукции Заказчика в течение срока действия Договора.
1.1.5.
Получение в Органах по сертификации продукции согласно их областей аккредитации официальных документов (сертификатов, заключений и т.п.) и/или результатов рассмотрения переданных в Органы по сертификации продукции согласно пункту 1.1.3 выше документов.
1.2.
Подробное описание и сроки оказания ИСПОЛНИТЕЛЕМ по Договору Услуг определяются отдельной по договоренности Сторон и оформляются в виде приложений к Договору, являющихся его неотъемлемой частью
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1.
Оказывать Услуги надлежащего  качества и своевременно.
2.1.2.
При обнаружении обстоятельств, создающих препятствия в оказании Услуг по Договору, приостановить оказание Услуг и незамедлительно информировать ЗАКАЗЧИКА для получения от него дальнейших указаний.
2.1.3.
Использовать переданные ЗАКАЗЧИКОМ материалы (документы, образцы продукции и т.д.) только в целях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
2.2.1.
В рамках оказания Услуг по настоящему Договору получать от имени ЗАКАЗЧИКА любые документы, в том числе сертификаты соответствия, санитарно-эпидемиологические заключения, разрешения, официальные разъяснения и т.п.
2.2.2.
Потребовать от ЗАКАЗЧИКА устранить зависящие от него обстоятельства, препятствующие оказанию Услуг по Договору.
2.2.3.
Оказывать услуги по Договору как лично, так и с привлечением третьих лиц и организаций, без необходимости согласования их привлечения с ЗАКАЗЧИКОМ.

2.3.
ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.3.1.
Своевременно передавать ИСПОЛНИТЕЛЮ   документы и/или информацию, необходимые для оказания Услуг , предусмотренных Договором, включая, но не ограничиваясь: документы в требуемом количестве экземпляров, образцы продукции в количестве, предусмотренном схемой сертификации, иные запрашиваемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ документы.
2.3.1.1.
Выдавать ИСПОЛНИТЕЛЮ доверенности и иные подтверждающие полномочия документы, необходимые для надлежащего оказания Услуг.
2.3.2.
В полном объеме возместить ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки, понесенные им вследствие неисполнения и/или ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязательств по настоящему Договору.

2.3.3.
В полном объеме и своевременно оплачивать Услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.3.4.
Устранить зависящие от него обстоятельства, препятствующие выполнению Договора.
2.3.5.
Оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ расходы, а также оказанные Услуги в полном объеме при отказе ЗАКАЗЧИКА от исполнения настоящего Договора.
2.4.
ЗАКАЗЧИК вправе:

2.4.1.
Получать информацию о ходе выполнения Договора, контролировать ход его выполнения.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Стоимость услуг и порядок оплаты услуг по настоящему Договору согласовывается СТОРОНАМИ в приложениях  к Договору.
3.1.1.      Стоимость услуг НДС не облагается на основании Ст.346.12 и 346.13 гл.26.2 НК РФ.
3.2.
ЗАКАЗЧИК обязан возместить ИСПОЛНИТЕЛЮ предварительно согласованные Сторонами и документально подтвержденные расходы, понесенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ при оказании услуг по настоящем Договору.
3.3.
Расчеты по Договору производятся в безналичном порядке . Моментом (датой) оплаты является момент (дата) поступление денежных средств на расчётный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ
4.1.
По факту завершения оказания Услуг (этапа оказания Услуг) по Договору, оказания Услуг по отдельной заявке ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК подписывают двусторонний акт сдачи-приемки (далее – «Акт»).
4.1.1.
Подтверждением факта завершения оказания Услуг в любом случае является выдача Органом по сертификации продукции официальных документов (сертификатов, заключений и т.п.) и/или официального ответа по итогам рассмотрения переданных в интересах ЗАКАЗЧИКА документов.
4.2
ИСПОЛНИТЕЛЬ составляет и предоставляет Заказчику, в т.ч. по электронной почте, Акт в течение 5 (пяти) дней от даты фактического завершения оказания Услуг, этапа оказания Услуг, оказания услуг по отдельной заявке..
4.3.
ЗАКАЗЧИК обязан в течение 5 (пяти) дней с даты получения Акта подписать его либо предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ, в т.ч. по электронной почте, письменные возражения (претензии) по оказанным Услугам.
4.3.1..
В том случае, если ЗАКАЗЧИК в течение 5 (Пяти)  дней не предоставил  мотивированных письменных возражений (претензии) ИСПОЛНИТЕЛЮ, Услуги считаются оказанными надлежащим образом в полном объеме и в срок и принятыми ЗАКАЗЧИКОМ.
4.3.2.   По истечении срока, указанного в пункте 4.3 выше, возражения (претензии) относительно недостатков услуг, в т.ч. по объёму, количеству и/или качеству не принимаются.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
При нарушении ЗАКАЗЧИКОМ сроков выполнения обязательств по настоящему Договору срок оказания ИСПОЛНИТЕЛЕМ Услуг по настоящему Договору откладывается на срок просрочки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязательств, при этом ЗАКАЗЧИК возмещает ИСПОЛНИТЕЛЮ связанные с этим дополнительные расходы.

5.2.
В случае нарушения срока оказания Услуг по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ последний уплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в размере 0,05 % от стоимости оказанных с просрочкой Услуг, но не более 10 (десяти) процентов от стоимости Услуг по настоящему Договору.
5.3.
ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за коммерческие и предпринимательские риски ЗАКАЗЧИКА.
5.3.1.     ИСПОЛНИТЕЛЬ в любом случае не несет ответственности за действия (бездействие) Органа по сертификации продукции.

5.3.1.1
Если Орган по сертификации продукции отказывает в выдаче официальных документов (сертификатов, заключений и т.п.) при условии отсутствия вины ИСПОЛНИТЕЛЯ, Услуги считаются оказанными надлежащим образом, в полном объеме и подлежат оплате ЗАКАЗЧИКОМ. В этом случае ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется передать ЗАКАЗЧИКУ официальный ответ Органа по сертификации продукции по итогам рассмотрения переданных в интересах ЗАКАЗЧИКА документов.
5.3.1.2.   Если Орган по сертификации продукции нарушает  установленные сроки подготовки и/или выдачи официальных документов (сертификатов, заключений и т.п.) и/или ответа, при условии отсутствия вины ИСПОЛНИТЕЛЯ, Услуги считаются оказанными надлежащим образом, в полном объеме и подлежат оплате ЗАКАЗЧИКОМ  При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за нарушение срока оказания Услуг или неисполнение настоящего Договора.
5.4.
За действительность документов и копий документов, передаваемых ИСПОЛНИТЕЛЮ, отвечает исключительно ЗАКАЗЧИК.
5.5.
В случае невозможности оказания Услуг по вине ЗАКАЗЧИКА, а также по обстоятельствам, не зависящим от Сторон, фактически оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги подлежат оплате в полном объеме.
5.6.     В случае нарушения срока оплаты Услуг ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных Услуг за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) процентов от стоимости Услуг согласно настоящему Договору.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1.
Для целей настоящего Договора «Обстоятельства непреодолимой силы» означают чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, в том числе войны, террористические акты, взрывы, бомбардировки, революции, гражданские беспорядки, забастовки, саботаж, пожары, стихийные бедствия, а также действия государственных органов (законные и незаконные).

6.2.
Сторона освобождается от ответственности за просрочку или невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такая просрочка или невыполнение вызваны Обстоятельствами непреодолимой силы и на такой период, в течение которого продолжается действие Обстоятельств непреодолимой силы.

6.3.
Сторона, ссылающаяся на Обстоятельства непреодолимой силы, должна немедленно, но в любом случае не позднее 10 (десяти) дней после того, как Стороне стало известно о возникновении Обстоятельств непреодолимой силы, сообщить об этом другой Стороне в письменной форме. Такое сообщение должно содержать информацию о характере Обстоятельства непреодолимой силы, оценку его воздействия на возможность ссылающейся Стороны выполнять свои обязательства по настоящему Договору, а также оценку предполагаемой продолжительности действия Обстоятельства непреодолимой силы.  Срок исполнения обязательств соразмерно переносится на срок действия Обстоятельства непреодолимой силы и его последствий.

6.4.
После прекращения действия Обстоятельства непреодолимой силы Сторона, ссылавшаяся на нее, должна немедленно, но в любом случае не позднее 10 (десяти) дней после прекращения действия Обстоятельства непреодолимой силы, письменно сообщить другой Стороне об этом. В случае, если Сторона, ссылающаяся на Обстоятельства непреодолимой силы, не сообщит другой Стороне о наступлении Обстоятельства непреодолимой силы или прекращении его действия или задержит такое сообщение, она будет нести ответственность перед другой Стороной за любые убытки, понесенные другой Стороной в результате отсутствия или задержки такого сообщения, кроме случае, когда Обстоятельство непреодолимой силы исключало возможность подачи уведомления.

6.5.
Стороны обязаны выполнять все другие обязательства, не затронутые Обстоятельствами непреодолимой силы.

6.6.
Если действие Обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 1 (одного) месяца, или если возникнут обоснованные основания предположить, что оно продлится более 1 (одного) месяца, Стороны обязуются немедленно начать переговоры и согласовать такие изменения в условиях настоящего Договора, которые необходимы для того, чтобы Стороны продолжали выполнять свои обязательства по нему в порядке, максимально приближенном к первоначальному.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
Стороны  договорились  разрешать  все  разногласия,  связанные  с исполнением настоящего Договора путем переговоров между Сторонами .
7.2.     В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров Сторонами используется претензионный (досудебный) порядок разрешения споров. Претензия должна содержать следующие данные:

· наименование Стороны;

· обстоятельства, являющиеся основанием для предъявления претензии, со ссылками на соответствующие статьи Договора и нормативных правовых актов;

· указание о предполагаемом способе исполнения обязательств;

· сумма требований по претензии с расчетом (при необходимости) и номер счета, на который должны быть перечислены денежные средства;

· срок исполнения обязательств Стороной;

· информацию о мерах, которые будут осуществлены в случае отклонения претензии (приостановка исполнения обязательств потерпевшей Стороной, обращение в суд и т.д.);

· дату и регистрационный номер претензии;

· подпись уполномоченного лица;

· перечень прилагаемых документов.
7.3.      Документы, приложенные к претензии, представляются в подлиннике или в форме надлежащим образом заверенной копии.

7.4.        Претензионный порядок включает:

7.4.1.   Направление Стороной письменной претензии другой Стороне почтой по адресу, указанному в настоящем Соглашении.  Претензия также может быть направлена по факсу или электронной почте, при этом претензионный порядок считается соблюденным при получении потерпевшей Стороной подтверждения получения претензии по факсу (электронной почте).

7.4.2.      Рассмотрение претензии и подтверждающих материалов соответствующей Стороной.

7.4.3.  Письменный ответ Стороны об удовлетворении претензии или мотивированный отказ в удовлетворении претензии, который должен быть направлен Стороной другой Стороне в течение 15 дней с даты направления претензии.

7.5.       При отклонении претензии полностью или частично либо неполучении ответа в течение 15 дней с момента направления претензии, соответствующая Сторона вправе предъявить иск в Арбитражный суд.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.
Любая информация, полученная от ЗАКАЗЧИКА будет рассматриваться ИСПОЛНИТЕЛЕМ как строго конфиденциальная. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется не разглашать такую информацию третьим лицам без прямого письменного разрешения ЗАКАЗЧИКА в течение срока действия настоящего Договора, кроме случаев, когда это требуется для оказания Услуг и/или в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2.
Настоящий Договор регулируется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.3.
Настоящий Договор представляет собой весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора и заменяет все предшествующие или одновременные с ним устные или письменные соглашения или договоренности в отношении предмета настоящего Договора. Любые другие соглашения или изменения к настоящему Договору являются обязательными для любой из Сторон только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными должностными лицами Сторон.

8.4.    Настоящим однозначно выражается понимание того, что только условия, содержащиеся в настоящем Договоре и любых приложениях к нему, подписанные надлежаще уполномоченными представителями Сторон, регулируют отношения между Заказчиком и Исполнителем в отношении предмета настоящего Договора.

8.5.
Настоящий Договор никоим образом не делает ни одну из Сторон партнером, агентом или законным представителем другой Стороны для каких-либо целей, и ни одна из Сторон не имеет ни явно выраженного, ни подразумеваемого права или полномочия налагать на другую Сторону какие бы то ни было обязательства, кроме оговоренных в настоящем Договоре
8.6.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения СТОРОНАМИ взятых на себя обязательств и завершения всех взаиморасчетов между ними.

8.7.
Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ЗАКАЗЧИК: ООО «????», ИНН ???, КПП ???.

Юридический адрес: ??????

Почтовый адрес: ?????

Банковские реквизиты: р/с 4???? в банке???

к/с ???, БИК ???

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «БИЗНЕСТЕХНОЛОГИЯ», ИНН  7731324074, КПП 773101001
Юридический адрес: 121614, г. Москва, Осенний бульвар, д. 12, корп.10, пом. 1Н

Почтовый адрес: 121614, г. Москва, Осенний бульвар, д. 12, корп.10, пом. 1Н
Банковские реквизиты: р/с 40702810202980001142 в АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва,
к/с 30101810200000000593, БИК 044525593
10. ПОДПИСИ СТОРОН.

От имени ИСПОЛНИТЕЛЯ:
От имени ЗАКАЗЧИКА:

_____________  (Нянюкин А.Р.)
___________  (?????)

МП
МП
3